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4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.6.5 Dansk Dekommissionering er fritaget for lønsumsloft. 

BV 2.3.1.2 Dansk Dekommissionering opkræver betaling fra danske virksomheder, 
sygehuse og forskningsinstitutioner, som er forpligtet til at aflevere ra- 
dioaktivt materiale til Dansk Dekommissionering, jf. Sundhedsstyrel- 
sens bekendtgørelser nr. 308 af 25. maj 1984, nr. 154 af 6. marts 1990, 
nr. 918 af 4. december 1995 og nr. 954 af 23. oktober 2000. Betalingen 
kan med henblik på at fastholde incitamenter til aflevering fastsættes 
således, at indtægterne ikke fuldt ud modsvarer omkostningerne ved 
aflevering, modtagelse og håndtering af materialerne. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Dekommissionering Dekommissioneringen af de nukleare anlæg på Risø sker på et sikker- 
heds- og miljømæssigt fuldt forsvarligt niveau i forhold til medarbej- 
derne, befolkning og omegnsmiljøet. Dekommissioneringen lever op til 
høj international standard. 
DR 2. Dekommissioneringen af DR 2 blev i overensstemmelse med 
målsætningen afsluttet i 2008. 
DR 3. De perifere systemer på DR 3 forventes nedtaget i 2011. En 
projektbeskrivelse og et aktstykke for dekommissionering af DR 3 for- 
ventes udarbejdet og godkendt i 2011. 
Teknologihallen. En projektbeskrivelse og et aktstykke for dekommis- 
sionering af teknologihallen forventes udarbejdet og godkendt i 2011. 
Dekommissioneringen af teknologihallen påbegyndes i 2012 og afslut- 
tes ultimo 2014, hvor bygningen er frigivet til anden anvendelse. 
Hot Cell. Færdiggørelse af indledende byggearbejder og start på de- 
kommissioneringen påbegyndt i 2009. Projektet afsluttes i 2011. 

Drift og affaldshåndte- DD skal drive og vedligeholde de resterende nukleare anlæg til de er 
ring endeligt dekommissionerede. DD skal modtage, behandle og mellem- 

lagre affald fra dekommissioneringen og driften samt fra danske brugere 
af radioaktivt materiale. 

Bidrag til forberedende DD har bidraget til udarbejdelse af beslutningsgrundlag til Folketinget 
arbejder om slutdepot om etablering af et dansk slutdepot for lav- og mellemradioaktivt affald. 

Redegørelsen blev behandlet i Folketinget den 29. januar 2009. DD 
deltager de kommende år i det forberedende arbejde omkring etablering 
af et slutdepot. 


